Ofício nº 137/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 01 de março de 2021.

A Senhora
JAILINE FRASSON SANGION
Ouvidora Parlamentar
Nesta.

c/c

Ao Senhor

JOSÉ HILTON DE ALMEIDA JERONIMO

Unidade Interna de Recursos Humanos

Assunto: Responde solicitação de autorização para Teletrabalho.

Senhora Jailine,

Ao cumprimentá-la cordialmente, acusamos o recebimento do Ofício nº 04/2021, , de autoria de Vossa Senhoria, que solicita autorização para realização de Teletrabalho para o servidor José Hilton de Almeida Jeronimo.
Informamos que esta presidência AUTORIZA o Teletrabalho, ao servidor acima identificado, designado para o cargo de Coordenador de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Sorriso, com vistas a dar mais eficiência e produtividade ao setor, desde que respeitadas todas as normativas contidas na Resolução 03/2021 e demais normas que se aplicarem ao caso.

Compete ainda à Unidade Interna de Recursos Humanos, o recebimento do relatório de acompanhamento do teletrabalho até o fechamento da folha de pagamento do mês, sob pena de considerar o servidor desidioso com o serviço público, sofrendo assim as consequências legais.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente